0 ? Utz

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ph iZteamatura.

REQUERIMENTO N° 182/2024

SALA DAS SESSÕES, em 02 de dezembro de 2024.

■■^2 •

Este pleito visa dar um melhor atendimento à
população de nosso município e, para tanto, contamos com o empenho do
Poder Executivo.

Devido a chegada do período de chuvas intensas
e ventos, a chance de interrupção da energia elétrica aumenta, sendo
fundamental as podas para o bom andamento.

A poda preventiva é a forma mais eficaz para
evitar acidentes e falta de energia em lugares onde a vegetação esteja com
crescimento excessivo.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

blíicci Júnior
'.ntista~

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocolo m° I

Luiz ^Fernando
-Junior j

Vereador

Luiz Fernando Colucci Júnior, Vereador, com
assento nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à
Mesa desta Egrégia Casa, que seja encaminhado Expediente Legislativo
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto à
Light-Serviços de Eletricidade S/A, pleiteando a execução de poda
preventiva e retirada de galhos em Santanésia, Querosene, Bairro 40 e
Fazendinha, no distrito de Santanésia, neste município.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br